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i pasqyron aktivitetet financiare q€jan€ kryer gjatd periudh€sjanar-qershor 2015.
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raporti eshte te prezantohet nj€ pasqyr€
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I 1,000,000 €
I ,061 ,71 8 €

324,500 €
692,000 €

18,306,493 €



Ne
sipas drejt

Tabela l.B

GRANTI

tabel€n n€ vijim do t€ paraqesim burimet e mjeteve si dhe planifikimin e buxhetit
rive,p€r vitin 201 5,

xheti oer vitin 2015

I komunes,per vitin -- 2OL5

Programt Stafi Paga Mallra Komunali Subvendione Kapitale Totali

Kryetari 19 1 ?1 Rqq 20,000 151,895

Kuvendi L36,853

Administrat 72 346,730 200,000 r.60,000 50,000 756,730

Buxheti 22 1,L9,625 6,000 \2s,625

Planifikim d e zhvillim 9 53,932 11,000 64,932

lnsoeksioni L7 97,885 16,000 113,885

Planifikimi ban 9 54,9t6 5,000 2,407,000 2,466.9t6

Kadaster 19 07 ono 5,000 102,909

Buioesi 2! 98,298 14,000 Lr2,298

Ziarr{ikesit 18 104,683 7,000 4,000 115,583

Kultura zv 99,386 8,000 70,088 1,77,474

Sherbimet rblike 9 cc ?R? 100,000 5,000 1,399,s4s 1,559,828

ZKK 12,tt7 2,000 t4,rL7

Administra (A) t2 11 111 8,000 70,088 L77,474

Adminiatra r(SH) 1-0 qR q4? 4,000 62,543

QPS a5 73,444 15,000 5,500 2,000 96,944

Totali 272 t,6t2,7tt 422,OOO 174,500 2,000 3,926,633 6,L37,444

Arsimi 1458 7,791.,047 277,7t8 100,000 s0,000 195,050 8,413,809

Shendetesi 246 L,477,248 2s0,000 50,000 380,000 2,157,248

Totali r976 10,881,000 949,7L8 324,500 s2,000 4,501,583 16,708,901

Z



TE HYRA VETANAKE

11,000,000 t,06L,7Lg
1692,000 5,228,275 19,306,493
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3. Progresi i shpenzimeve

Shpenzimet e buxhetit p€r periudh6n janar-qershor, kane arritur nd shumen 7,126,403 C dhe
ate :per praga dhe m0ditje jane shpenzuar 5,:579,006 €.,per mallra dhe sherbime'424,524 €, pdr
shpenzime komunale jane shpenzuar 755,286 €, subvencionet dhe transferet jane shpenzuar nd,

shumdn proj 268,77 8 €, si dhe p€r investime kapitale jane shpenzuar 698,809 €.

Pra, shpenzimet per gjashte mujorit te vitit 201 5 duken keshtu:

Kategoril.e ekonomike Plani i shpenz. Sihpenzimet Perq. krahasLlar me planin

Totali i shpenzimeve 18,306,493€ 7,126,403 C 38.92o/"

Tabela 4. lihpenzimet sipas kodeve dhe sipas bulimeve te rnjeteve per periudh€n janar-qershor 2015,

SHPENZTMET SIPAS KODE\IE PER PEzuUf)TfiN JA]\AR-OERSHOR /2OU

l.'irli;l iKiji.\'ri
l{ l{AI lr'-(ll,\1i
al- r'\-. !- t, -t IT

11110 Paoa neto odrmes list6s sd oaoave 4,772,220.38 4,205,137 70 13.49o/o

11115 Paqesat pdr sindikatd 15,499.79 to,cc | .00 -5.21%

'1 '1500 Tatimi I ndalur nd td ardh.trers. 252,374.69 207,697.67 21.51o/o

11600 Kontributi pensional-pu ndtori 265.030 59 237,409 30 11 .630/o

11700 Kontributi oensional-ounOdh€nsi 265 030 59 237,409 30 11.63Yo

13140 Shpanz.e udh6t.zvrtar iasht vendit 4,288.41 3,069.96 39 69%

13141 Meditie pdr udhdtim rasht vendit 4,226.26 1,028.59 310.88%
13142 Akomodim-udh.zvr. iasht vendit

4
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1,336 40

13143 Shpenz.tjera udh.zvr. iasht vendit 2,764.00 153.80 1697.140/

13210 Rryma 102,375 14 O1 1AE E7 12.30%o

13220 U1 24,028 84 27,108 57 -11 36%

13230 Mbeturinat 23,271.46 27,744.39 -16.12%o

'13250 Shpenz.telefonike 5,626.41 6,229 84 -9.69%

1 3260 Pagesa-vend ime q iVq€sort-.

13310 Shpenzimet per internet

13320 Shpenz.e telefonisd mobiler J, JJO, UJ 4,692.64 -28 91%

1 ???n Shpenzimet postare 822.97 10.00 8129.70%

13410 Sherbimet e arsimit dhe trerinimit 151.20

13420 Sherb. e perfaq.avokatu r 165 00

1 3430
Sherbrme te ndryshme
shendetesore 150 00 -100.00%

13440
Sherb.e ndrysh. inte dhe
keshilldhenese 567 00

1 3450 Sherbime shtvoie-io marketino 272.00 1,663.00 -83.640k

1 3460 Sh6rbimet kontraktuese tiera 95,665.63 120,844 98 -20.84%

13470 Sherbime teknike 719 20 3,687 86 -80 50%

1 3480 Shpenzimet per antaresim 4,424.95 2,212.48 100.00%

1 3503 Kompiuter me pak se 1000 euro 7,851.00

1 3505 Makina fotokooiiuese 1000 1,160 20

1 ?qno Paisie tiera<1000 R R6O AA 6 141 30 44 27o/o

13610 Furnizime per zyre 42,441.93 57,21e' 19 -25 82%

1 3620 Furnizim ushqim dhe piie 3,791.j7 4,88'1.63 -22 34%

1 3630 Furnizime miekdsore 980.00 -100.00%

1 3640 Furnizime pastrimi 7,637 60 12,202 70 -37 41o/o

'13650 Furnizim me veshmbathie

1 3660 Akomoditeti

137 10 Vaii 889.50 828 00 7 43o/o

r



13720 Naftd pdr nqrohie qenorore 18,286.15 25,799.88 -2912%

4 2,-7 RA Qymyr 7,99s.00 8,255 00 -3.15%

1 3760 Dru 91 589.10 87,01'7 33 5.25%

13770 Derivate pdr oienerator 6,929 23 1,951.25 255120k

1 3780 Karburant pdr vetura 37,915.05 50,413.44 -24 79o/o

1 3820 Avans per udhetime zvrtare '190.68 720.00 -73.520/o

1 3950 Regiistrim I automieteve 4,352.64 1,750.00 148.72%

I ?OAl Sigurimi I automjeteve 7,1 15 96 2,801 00 154.05o/o

1 3952 Taksa komunale e reqiis i iauto 7,154 20 -100.00%

14010 Mirdmb.dhe riparimi I automieteve r,vJo.oo

14022 Miremb. ndeft .adminis.afarist 2,603 20 -100 00%

14023 Mirembaitia e shkollave 13,199 42 ? otro Al 233 33o/o

14032 Miremb e auto rruge.lokale

1 4050 Miremb.e mobileve dhe oaisieve

14110 Qiraia per ndertesa 750.00

14210 Reklamat dhe konkurset

14220 Botimet e oublikimeve 2,271.09 -61.94%

14230 Shpenz.per infor publike

14310 Dreka zvrtare 2,717 .33 837.35 224.52o/o

14410 Shpenzime-vendimet e gjyEqlqve 14,460.20 19,585 71 -26.17o/o

14420 Pagesa -neni 39.2 LMFPP 7,633 08

21110 Sub.per entitet publike 346.00 -100.00%

21200 Sub. per entit.iopublike 3,500.00

22200 Paqesa pdr p€rfituesit individual 48,040.00

31121 Objektet arsimore 41,082. 53

31122 Obiektet sh€ndetdsore

3'1230 Ndertimi I rr lokale 362,437 03 511,874.93 -2919%

31240 Trotuaret 80,993 29 140.048 22 -42.17o/o



31250 Kanalizimi 146,089 09 JUJ 52 -51.93%

31640 Kompjuter 4,943.90 -100o/o

3'1660 Paisie speciale miek6sore

31690 Paisie tiera 43,525.00

31 900 Kapitaltietdr 1,960 00 69,839 02 -97 19o/o

34000 Pagesa-vendime qivq0sore 146,543 76 -100 00%

341 00 Pagesa-neni 39.2 LMFPP

6,820,714.39 1.60%

11110
Pagesa neto permes listes; se
pagave 43,425.74 100 00%

1'1400
Punt.me kontrate(o ne listen e
pagave) 'r,739.00

13141 Meditie p€r udhdtim iasht vendit 739.44

1 3460 Shdrbimet kontraktuese tierra 344 00

I JOZU Furnizimi me ushqim dhe oiie 1,100.00

13720 Naftd pdr norohie qendrore 4.831 95 100%

14310 Dreka zvrtare 190.00

21110 Sub pdr entitete oublike 3,848.80 22,106 00 -82.590/o

21120 Sub.odr entitete kulturore

21200 Sub. p6r entitete iooublike 140,709.56 87 036 00 61.670k

22200 Paq. p6r p€rfituesit individual 72,680.00 11,300.00 543 19%

31 230 Nddrtimi I rr.lokale 8,649.78

31240 Trotuaret 1.240 52 -100%

31 250 Kanalizimi

31 690 Paisie tiera 1500.00 100%o

31 900 Kapital tiet6r 14,9stt 00 -100o/o

Td hvrert I r.. t. 230,000.58 23.39%

11110
Pagesa neto permes listes se
paqave 38,714 76 -'100.00%

11400
Punt me kontrate(.1o ne listc-n e
pagave) 233.00

1 3460 Sherb. kontraktuese tiera

7



kulturore

22200

38,074 29

Kan:rlizimi

FUrnlzlmt per zvrc

11400

11500

1 1600

Pune me kontrate

Tatimi I ndalur nO td ardh. 420 57

221 35

Sherb E ndrvsh intelek kershrlldhen

Sherbime kontraktuese tie ra

Kompiuter me pak se 'l 0OtJ euro

Paisie tiera<1000

Furnizime per zvre

Furnizim me ushqim dhe

Paoesa neto-oune iashte orari

Pune me kontrate

Tatimi I ndalur nd td ardh.

Kontributi oensional-ou n61:ori

'1 1500

1 1600

11700

13130

13440 Sherb. E ndrvsh.intelek,k<;shilldhen,

Sherbime kontraktuese

9,410.00

era<1000



Furnizime
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2. Inkasimi i ti hyrave vetanake

Sa i perket inkasimit te te hyrave ve,tanak
inkasuar 565,821 €.Shumen md td madhe t€ mieter
prone ne vler€ prej 166,106 €.

komunale,per periudhen janar-qershor jane
te inkasuara permban kategoria e tatimit ne

\ llu rinrct t: tii
artllrulitlg

\ Ilrs Ial Qcrshor lio l ri li (i rs rt S htato r 'l otali

Licencat komerciale
dhe te biznesir'Le.ie1

4,9'70 2,720 't 550 3,1 30 7,429 24.27 4

2 ShfD4ezimi i t{)kes
dhe lejet e nd€rtinrit

1.624 3,827 2,r88 t3,964 ?0 lqq 9,971 5t q?7

3 lnspektimi i to.<€s

dhe aktivitet
ike

3,690 5 5'l? 7.889 7,t26 5.031 32.s30

4 Sherb.e inspektimit
td shOnd.dhe siggl

456 3t2 270 80 662 646 2.526

5 Shfiyt€zimi i pronOs

Komunale
t3,072 2,083 9,406 3,l3l 6,286 5.53 6 39.5 l3

6 Pagesat ne lidhje rne 10,r60 6,760 10,675 t2,816 14,085 14,8 l s 69.1r l

'7 Qeftifikatat dhr:

dokumentet zyftarc
9,407 I 4,3 88 9.887 l0.4tt I 10,258 7.844 62-265

8 Taksa e plonds 38,568 2 r,888 30.0 r6 22.64'7 23.221 29.7 66 r66,106

9 T€ ardhurat tjera 4,681 13,2t4 8,029 10.369 5,600 2.581 44,480

r0 T€ hyrat nga
donatorOt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

il Te ardhurat nga
ARSIMI

r5,808 4 l'il s 44\ 2.629 19.242 2.569 19.824

l2 Te ardhurat nga
SHENDE'IES1A

1 R1) 4,706 4,215 3;799 ) 71q 3.641 23,0 r 9

'[o
91 ,035 89.8.11

Tabela 3.lnkasimi i te hyrave vetanake 201 5
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